Konrad-Adenauer-Gedachtnis-Konzerte des Polizeichors Koln

1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

St. Aposteln, KéIn

St. Kunibert, KéIn

Kolner Dom

St. Heribert, KéIn-Deutz

St. Dreikdnigen, KéIn-Bickendorf

St. Norbert, KoIn-Dellbrick
Stiftskirche St. Georg, KéIn

St. Maria Heimsuchung, Rhéndorf
Franziskanerkirche, Hurtgenwald-Vossenack
St. Audomar, Frechen

St. Katharina, KoIn-Niehl

St. Konrad, Bergisch Gladbach-Hand
St. Anno, KéIn-Holweide

Salvator, KéIn-Weidenpesch

St. Gereon, KéIn-Merheim

St. Kosmas und Damian, Pulheim

St. Martinus, Hurth-Fischenich

St. Maria Empfangnis, KdIn-Raderthal
Kolner Dom

Abteikirche Maria Laach

St. Pius, KéIn-Zollstock

Maria, Kénigin des Friedens, Neviges
St. Maria Geburt, Kéln-Stammheim
St. Joseph, KéIn-Kalk

St. Martin, Bad Honnef-Selhof

St. Stephan, KélIn-Lindenthal

St. Michael, Kerpen-Buir

Abtei St. Nikolaus, Brauweiler

St. Josef, KéIn-Dellbrick
Dominikanerkloster St. Albert, Bornheim-Walberberg
Franziskanerkirche, Dusseldorf

St. Lambertus, Bedburg

St. Hubertus, Pulheim-Sinnersdorf

St. Maria Himmelfahrt, KéIn-Holweide
Altenberger Dom, Altenberg

St. Elisabeth, KoIn-Pesch

St. Thomas Morus, Kéln-Hohenlind
St. Joseph, KéIn-Braunsfeld

St. Michael, KéIn

Kirche des St.-Elisabeth-Krankenhauses, KéIn-Hohenlind
St. Johann Baptist, KéIn-Hohenhaus
St. Martinus, Hurth-Fischenich
Pfarrkirche Herz Jesu, Bergisch Gladbach-Schildgen
Pfarrkirche Maria, Kénigin des Friedens, Neviges
Pfarrkirche St. Theodor, KoIn-Vingst
Pfarrkirche St. Gereon, Kéln
Pfarrkirche St. Pantaleon, Koin
Pfarrkirche St. Kunibert, Kéln
Pfarrkirche GroB St. Martin, Kéln
Basilika St. Aposteln, KéIn

Pfarrkirche St. Maria im Kapitol, KéIn
Parrkirche St. Andreas, Kéln

Konrad
Adenauer-
Gedachinis-
Konzert

in der Romanischen Basilika St. Severin,
Severinskirchplatz in KéIn
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Polizeichor Koln

Der Polizeichor KoIn ist Inhaber der
Papstmedaille ,Oboedientia et Pax” und

der August-von-Othegraven-Plakette
Schirmherrin: Jeane Freifrau von Oppenheim
Prasident: Peter Knoob

Zum 56. Jahrgedachtnis von Altbundeskanzler
Dr. Konrad Adenauer ladt der Polizeichor
KolIn zu einem Gedachtniskonzert in die
Romanische Basilika St. Severin,
Severinskirchplatz, 50678 KéIn, am Sonntag,

dem 23. April 2023, 17.00 Uhr freundlichst ein.

Programmfolge

Jan Pieterszoon Sweelinck
(1561-1621)

Henry Purcell (1659-1695)

Georg Friedrich Handel
(1685-1759)

Johann Sebastian Bach
(1685-1750)

Josef Gabriel Rheinberger
(1839-1901)

Luigi Cherubini (1760-1842)
Luigi Cherubini (1760-1842)

Luigi Cherubini (1760-1842)

Ballo del Granduca (SWWV 319)

Lobt den Herrn der Welt

Dank sei dir, Herr

Der lieben Sonne Licht und Pracht

Cantilene aus 11. Orgelsonate,
in d-Moll
Sanctus

Veni Jesu

Dona Nobis pacem

Orgel-Solo

Chor

Chor

Chor

Orgel-Solo

Chor und Klavier
Chor

Chor

Gedenkansprache Dr. Mario Kramp, Direktor des Kélnischen Stadtmuseum (2010-2022)

Konrad Adenauer und Charles de Gaulle: ,,Die deutsch-franzosische Freundschaft”

Jean Langlais (1907-1991)

Wolfgang A. Mozart (1756-1791)

Ludwig van Beethoven
(1770-1827)

Ludwig van Beethoven
(1770-1827)

Richard Wagner (1813-1883)

Mitwirkende

Gerd Schmidt
Alexandra Momot
Polizeichor KéIn

Mors et Resuurrection
(Tod und Auferstehung)
aus ,Trois Paraphrases”
Ave Verum corpus

Freude, schoner Gotterfunken

Danket dem Herrn

Pilgerchor

Orgel
Klavier

Musikalische Leitung: Eugen Momot

Orgel-Solo

Chor

Chor

Chor

Chor



